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INLEDNING 
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund jobbar bl a 
tillsammans med länets slöjd- och hantverksför-
eningar för att slöjd ska ha en självklar plats i alla 
västmanlänningars dagliga liv. Inriktningen på vår 
verksamhet styrs via Region Västmanlands kultur-
plan, våra stadgar och förbundet inspireras utifrån 
utpekade prioriterade områden av Svenska Hem-
slöjdsföreningarnas Riksförbund, SHR och den 
statliga myndigheten, Nämnden för hemslöjds-
frågor, NFH.  
 
Uppdrag i stadgar 
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds grundsyn är 
att tillvarata, utveckla och förnya slöjden som kul-
tur och näring. Förbundet strävar efter att vara 
jämställt, jämlikt, tillgängligt och tillåtande. 
Hemslöjdens gemensamma värderingar är att 
arbeta för hållbarhet, kreativitet samt att arbeta 
inkluderande och gränsöverskridande. Hemslöjdens 
ideella föreningsverksamhet är en viktig del i det 
civila samhället och samverkar med andra aktörer 
inom såväl kulturområdet som andra samhälls-
områden samt med kommuner och regioner. 
 
Verksamhetsinriktning 

Västmanlands läns hemslöjdsförbund har till ända-
mål att främja hemslöjden och dess utveckling inom 
länet. För fullgörande av detta ändamål ska Väst-
manlands läns hemslöjdsförbund:  
 med handgjort skapande och bildning som 

grund arbeta för ökad kunskap och ökat 
intresse, samt skapa opinion för hemslöjdens 
frågor.  

 verka för hög standard på utbildning samt 
arbeta för att kunskaper om material, tekniker 
och funktioner inom hemslöjd, slöjd och 
hantverk hålls levande.  

 företräda länets lokalföreningar och dess 
medlemmar och verka för en hållbar 
organisation. 

 informera och sprida kännedom om 
hemslöjden, hemslöjdens kulturarv och dess 
utveckling samt medverka till att hemslöjd, 
slöjd och hantverk har en självklar plats i alla 
människors dagliga liv. 

 främja slöjdens utveckling som näring.  
 stödja hemslöjdskonsulentens verksam-

het i egenskap av huvudman för denna. 
 

Så här vill Region Västmanland att hemslöjds-
främjande verksamhet ska utvecklas1 

Region Västmanlands ambition är att bevara, 
använda och förnya slöjd och konsthantverk ur 
ett kultur-, närings- och hållbarhetsperspektiv. 

Region Västmanland vill att den hemslöjds-
främjande verksamheten ska utvecklas i enlig-
het med kulturplanens gemensamma utgångs-
punkter och målområden. 

Utvecklingen ska präglas av konstnärlig frihet, 
hög kvalitet, goda villkor för professionella 
kulturskapare och en god tillgänglighet för 
invånare och besökare i Västmanland. 
 

Västmanlands handlingsplan för kultur 

Från ord till handling - Regional Kulturplan för 
Västmanland 2023-2026 består av två delar. 
Del 1 antas av regionfullmäktige och där 
beskrivs övergripande inriktning och respektive 
kulturområde. Del 2, Västmanlands handlings-
plan för kultur är en regional handlingsplan där 
samtliga kulturområden anger aktiviteter som 
ska genomföras under planperioden. Hand-
lingsplanen uppdateras årligen. 
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds verksamhetsplan 
och koppling till regional handlingsplan 

Västmanlands läns hemslöjdsförbund arbetar 
utifrån fem prioriterade utvecklingsområden 
utpekade av riksförbundet och ovan nämnda 
myndighet: civilsamhället, barn och unga, 
kulturarv, näringsperspektiv och slöjd som 
hållbar.  

Dispositionen i verksamhetsplanen utgår 
från de fem områdena och där aktiviteterna 
kopplas till relevant globalt hållbarhetsmål 
enligt Agenda 2030. Till varje aktivitet anges 
punktrubriker med hänvisning till aktuellt mål i 
regionala handlingsplanen. För att ytterligare 
tydliggöra på vilket sätt förbundets insatser kan 
hänföras till de regionala målen inleds verk-
samhetsplan 2023 med en sammanställning 
utifrån rubrikerna: gemensamma utgångs-
punkter, kultur i ett välmående Västmanland, 
ett tillgängligt kulturliv i Västmanland och ett 
skapande Västmanland.  

Sammanställningen är också en introduktion 
till årets verksamhetsplan. 
 
 

 
1 Ur Regional Kulturplan för Västmanland 2023-2026, sid 41. 
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HANDLINGSPLAN 2023-2026  
FRÅN ORD TILL HANDLING 
 
Till Region Västmanlands kulturplan 2023-2026 
kopplas en fyraårig handlingsplan som uppdateras 
årligen, Västmanlands handlingsplan för kultur.  
I handlingsplanen beskrivs hur olika verksamheter 
och organisationer som ingår i kultursamverkans-
modellen arbetar med kulturplanens mål och ut-
vecklingsområden. Region Västmanland prio-
riterar tre målområden 2023-2026. Genom dem 
vill Region Västmanland i samverkan med kultur-
planens intressenter, fortsätta utveckla den 

regionala kulturen och samtidigt möta de ut-
maningar som kulturlivet står inför. De tre 
prioriterade områdena är: Kultur i ett välmående 
Västmanland, Ett tillgängligt kulturliv i 
Västmanland och Ett skapande Västmanland. 

I sammanställningen är Västmanlands 
läns hemslöjdsförbunds listade aktiviteter 
som ingår i Västmanlands handlingsplan för 
kultur år 2024. 

 
 
GEMENSAMMA UTGÅNGSPUNKTER 
Kulturens bidrag till ett livskraftigt Västmanland och den regionala kulturplanen utgår från tre gemensamma utgångspunkter: Barn och ungas rätt till kultur, 
kultur i det hållbara samhället samt konstnärlig frihet och en armlängds avstånd.  
 

Aktivitet 
 

Samverkanspart Målgrupp Pågår år Status2 
Start Slut 

3.2.1 REGION VÄSTMANLANDS PRIORITERADE OMRÅDEN FÖR BARN OCH UNGAS RÄTT TILL KULTUR: UTVECKLA ARBETET MED 
”ETT KULTURLIV FÖR ALLA BARN OCH UNGA” 
Inriktning och handlingsplan för 
verksamheten barn och unga, i och 
utanför skolan. 

- Pedagoger 
Näringsverksamma 
Lokalförening 

2022 2024 •  

3.4.1 REGION VÄSTMANLANDS PRIORITERADE OMRÅDEN FÖR KULTUR I DET HÅLLBARA SAMHÄLLET: FRÄMJA BERÄTTELSER 
OM DET HÅLLBARA SAMHÄLLET 

Debattartiklar om slöjden ev 
skogen och hållbarhet för att skapa 
opinion. 

- Slöjdintresserad allmänhet 
Beslutsfattare 
Skogsnäringen 

2023 2025 •  

Porträttserie med slöjdare i länet 
för att bl a öka intresset för slöjd-
frågor, visa på samhällsnyttan och 
lyfta slöjdens bredd. 

Lokala slöjd- och 
hantverksföreningar 

Slöjdintresserad allmänhet 
Politiker 

2023 2025 •  

 
KULTUR I ETT VÄLMÅENDE VÄSTMANLAND 
Verksamheten ska verka för att kultur får oss att må bra (medskapande och delaktighet, livslånga lärandet, meningsfull fritid, ökat deltagande, kultur och 
hälsa). Kultur i det vardagliga livet (möta professionella kulturskapare, jämlikhet, nationella minoriteter, hela livet). Kulturens demokratiska värde 
(delaktighet, demokrati och fri åsiktsbildning, social sammanhållning, tillit och trygghet. Inkludering). 
 

Aktivitet Samverkanspart Målgrupp Pågår år Status 

Start Slut 
4.4.1 SYNLIGGÖRA KULTURENS ROLL I ETT DEMOKRATISKT SAMHÄLLE OCH FÖRDJUPA DEN DEMOKRATISKA DIALOGEN 
Lokala slöjd- och hantverks-
föreningar erbjuder ca 150-200 
aktiviteter i majoriteten av länets 
kommuner. 

Studieförbund Slöjdintresserad allmänhet 
Barn och unga 

1987 2026 •  

Utställningen Lin för livet hösten 
2024 samt odling 1 kvm lin. 

Lokala slöjd- och 
hantverksföreningar, 
hembygdsföreningar och 
studieförbund 

Slöjdintresserad allmänhet 
Barn och unga 

2023 2024 •  

Undersöka förutsättningarna att 
medverka i utställningen Älskade 
Västmanland på Västmanlands 
läns museum. 

Västmanlands läns 
museum, ev 
lokalföreningarna 

Slöjdintresserad allmänhet 
Barn och unga 
 

2023 2025 •  

 
  

 
2 Status: Ej påbörjat, Pågår, Klart 
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ETT TILLGÄNGLIGT KULTURLIV I VÄSTMANLAND 
Verksamheten ska bidra till kultur och bildning i hela länet (tillgänglighet till kultur- och föreningsliv i hela länet, likvärdig kvalitet, bildning, geografisk 
spridning, kollektivtrafik och samhällsservice, rikt utbud och likvärdig kvalitet). Digital utveckling (ökad digital kompetens för såväl avsändare som 
mottagare, ökad spridning av kultur- och fritidsutbud genom digitalisering). Kultur i våra livsmiljöer (platsernas olikheter är en styrka, levande kulturarv, 
berättelsens kraft, gestaltad livsmiljö). Likvärdiga livsvillkor i trygga livsmiljöer. 
 

Aktivitet Samverkanspart Målgrupp Pågår år Status 

Start Slut 
5.4.1 STÄRKA FÖRUTSÄTTNINGARNA FÖR KULTURELLA MÖTESPLATSER I VÄSTMANLAND 

Slöjda på sport-, påsk- och läslov på 
länets bibliotek. 

Näringsverksamma 
slöjdare och 
Västmanlands läns 
museum 

Barn från 6 år  2013 2026 •  

Bli kommunikativ tillgänglig i externa 
kommunikation enl framtagen mall 

Lokalföreningarna Personer med normbrytande 
funktionsvariation 

2023 2025 •  

Höstutställningar slöjd- och hantverk 
på Kulturhuset i Hallstahammar. 

Hallstahammars 
kommun, kultur och fritid 

Slöjdintresserad allmänhet 
Barn och unga 9-14 år 

2020 2026 •  

Interregionalt samarbete för att lyfta 
den hållbara slöjden i digital tema-
vecka slöjden, skogen och hållbarhet. 

Hemslöjdskonsulenter i 
Dalarna, Gävleborg, Öre-
bro, Uppsala, Värmland 

Slöjdlärare, pedagoger 
Slöjdintresserad allmänhet 
Skogsnäringen 

2020 2026 •  

5.4.2 STÄRKA KULTURARRANGÖRER I VÄSTMANLAND 

Interregionalt samarbete erbjuda slöjd-
handledarutbildning för pedagoger för 
arrangemang av bl a slöjdklubbar. 

Hemslöjdskonsulenterna 
i Uppsala och Dalarnas 
län 

Pedagoger, 
näringsverksamma slöjdare 

2023 2026 •  

5.4.5 TILLGÄNGLIGGÖRA OCH UTVECKLA KULTURARVET I VÄSTMANLAND 
I en förstudie undersöka berättelser, 
musik/dans och slöjd kopplat till en 
plats och digitala verktyg exv Hubbla 
och Kulturarv Västmanland. 

Arkiv Västmanland, 
Västmanlandsmusiken 
och Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund 

Barn och unga 6-19 år, 
gymnasieungdomar 

2023 2024 •  

Nationella temadagen Hemslöjdens 
dag första lördagen i september. 

Länets anslutna slöjd- 
och hantverksföreningar 

Slöjdintresserad allmänhet 
Barn och unga 

2017 2026 •  

Nyutgåva av häftet om nålbindning 
inkl förteckning ISOF 

Västerås slöjd- och 
hantverksförening 

Slöjd- och kulturarvs-
intresserade 

2024 2025 •  

5.4.6 UTVECKLA SAMVERKAN KRING GESTALTAD LIVSMILJÖ 

Samtliga kulturområden i residens i 
Karmansbo, Gestaltad livsmiljö. 

Drivs av Region 
Västmanland mfl 

Näringsverksamma slöjdare 2024 2024 •  

 

ETT SKAPANDE VÄSTMANLAND 
Verksamheten ska bidra till konstnärlig frihet och kreativitet (mångfald av uttryck, förnyelse, innovation, nytänkande), ett rikt utbud, hög kvalitet och 
aktualitet (tillvarata kompetens). Inkluderande kulturverksamheter (nationella minoriteter), internationellt utbyte och samverkan samt goda och hållbara 
livsvillkor för kulturella och kreativa näringar. 
 

Aktivitet 
 

Samverkanspart Målgrupp Pågår år Status 
Start Slut  

6.5.1 UTVECKLA ARBETET MED KULTURELLA OCH KREATIVA NÄRINGAR 
Utveckla och fördjupa samarbete 
kring insatser för näringsverksamma 
slöjdare i Mälardalen utifrån tidigare 
genomförda insatser.  

Hemslöjdskonsulenter i 
Örebro, Uppsala, 
Sörmland, Stockholm 

Näringsverksamma slöjdare 2023 2026 •  

6.5.2 SKAPA GODA OCH HÅLLBARA VILLKOR FÖR PROFESSIONELLA KULTURSKAPARE 
Undersöka förutsättningarna för 
utbud av kulturformer bl a slöjd, ev 
både tjänster och produkter i en 
gemensam digital utbudskatalog. 

I samarbete med Region 
Västmanland 

Näringsverksamma slöjdare 
 

2023 2026 •  

6.5.6 FRÄMJA INTERNATIONALISERING OCH GRÄNSÖVERSKRIDANDE MÖTEN 
Interregionalt slöjdresidens på temat 
slöjden, skogen och hållbarheten med 
stöd från Nämnden för hemslöjds-
frågor, NFH. Treårigt projekt, 
internationalisering år 3. 

Hemslöjdskonsulenter i 
Dalarna (projektägare), 
Gävleborg, Örebro, 
Uppsala, Värmland, 
Västmanland 

Näringsverksamma slöjdare 2022 2024 •  

6.5.7 SKAPA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR BARN OCH UNGAS KREATIVITET OCH SKAPANDE 

Skapa rum för slöjdpedagoger på 
slojdivastmanland.se för effektiv 
informationsinhämtning. 

- Barn och unga 2023 2024 •  

Satsning på barn och unga 7-14 år 
samt unga vuxna med bl a slöjdklubb 
samt workshoppar. 

Fagersta kommun  Barn och unga 7-14 år 2024 2024 •  
Riddarhyttan, Skinn-
skattebergs kommun 

Barn och unga, unga vuxna •  
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SLÖJD I CIVILSAMHÄLLET 
BASVERKSAMHET 
Syftet: Västmanlands läns hemslöjdsförbund ska representera, förvalta, driva och utveckla 
verksamheten effektivt i samverkan med bland andra länets slöjd- och hantverksföreningar. 

  

 
 

4 Hemslöjdskonsulenter i Dalarna, Gävleborg, Uppsala, Värmland, Västmanland och Örebro 
5 Hemslöjdskonsulenter i Stockholm, Södermanland, Uppsala, Västmanland och Örebro 

Mål för konsulentverksamheten 
Arbetsuppgifter Mätbart mål Tid Ansvar 

Sammankallande, organisatör och sekreterare till stämma/-or, 
styrelsemöten och arbetsutskott samt valberedning och arbetsgrupper3 

5-7 styrelsemöten  

1 studieresa 

8-10 AU 

2-4 gruppmöten 

Löpande Konsulenten 

Ta fram styrdokument, verksamhetsplan och budget samt 
verksamhetsberättelse 

1 plan och budget 

1 berättelse 

Oktober 

Januari 

Ekonomi (räkningar, tertialrapporter, kontakt redovisningsbyrå) - Löpande 

Insamling, sammanställning och rapportering av statistik till Region 
Västmanland och kulturdatabasen. 

1 rapport Vår 

Rådgivning i slöjd- och hantverks- samt verksamhetsfrågor ca 50 frågor Löpande 

Inköp litteratur, hålla sökregister och referensbiblioteket aktuellt  1 aktuellt bibliotek Löpande 

Hålla register och digitalt formulär för näringsverksamma slöjdare 
(omlagt 2022) samt vävstugorna aktuellt  

 

1 aktuellt register 

1 digitalt formulär 

Löpande 

Kommunikation och kanaler  

 

Ta fram en kommunikations- och marknadsföringsplan inkl plan för 
sociala medier samt översyn av kanalval 

1 profil och plan  Under året Konsulenten, 
Lokalföreningarna 

Uppdatera, underhålla, utveckla och fylla slojdivastmanland.se med 
innehåll inkl vävstugeförteckningen (inkl på Hemslöjdsguiden) och 
rummet Näringsverksamma slöjdare 

1 aktuell webbplats 

 

Under året Konsulenten, 
Lokalföreningarna 

Ta fram en verksamhetspresentation  1 presentation  Under året Konsulenten 

Uppdatera förbundets sida på Facebook ca 250-300 inlägg Under året Konsulenten 

Uppdatera slutna facebookgruppen Näringsverksamma slöjdare i 
Västmanlands län 

Löpande 

Ca 25-50 inlägg 

Under året Konsulenten 

Uppdatera Hemslöjdens Slöjdkalendern 

 

ca 5-10 inlägg Löpande Konsulenten 

Utvecklingsarbete 
 

Genomföra mobila utskottsmöten, förbundsdag och studieresa samt 
fortsatt verksamhetsutvecklingsarbetet med bl a föreningskunskap 

2-4 aktiviteter Under året AU, Konsulenten, 
Lokalföreningarna 

Omvärldsbevakning kontinuerligt på cirkulation på styrelsemöten  ca 3-5 tillfällen Löpande Styrelsen 

Ta fram plan för medlemsutveckling 1 plan  Under året Lokalföreningarna 

Se över lokala samarbetspartners och etablera nya kontakter  x kontakter Under året Lokalföreningarna 

Förbättra gemensamma statistikmallen i Teams (underlag KUR) 1 mall Under året Konsulenten, 
Lokalföreningarna 

Samverkan i nätverk och arbetsgrupper 
 

Delta i Region Västmanlands kultur- och fritidschefsnätverk, AiR 
Västmanland för residens samt arrangörsnätverk 

ca 20 möten Löpande Konsulenten 

Delta i kompetensutvecklingsinsatser arrangerade av Svenska 
Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund, SHR och Nämnden för 
hemslöjdsfrågor, NFH 

4-6 tillfällen Löpande AU, Konsulenten, 
Lokalföreningarna 

Delta i bl a nätverken Tvärsgruppen4, Kulturella och Kreativa Händer i 
Mälardalen5, Textilkonsulenterna och Föreningen Sveriges 
hemslöjdskonsulenter och Prio BoU. 

 

ca 25-30 möten  Löpande Konsulenten 
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SLÖJD FÖR BARN OCH UNGA 
Syfte: ge barn och ungdomar i länets kommuner möjlighet att slöjda i olika tekniker och 
material för att skapa intresse för slöjd som alternativ kulturform.  

  
 

6 Koppling till Slöjdakademi Västmanland och utveckling av idé.  

Globalt mål Delmål Effektmål aktivitet   

(Mål Västmanlands handlingsplan för kultur) 
Mätbart mål Tid  Ansvar 

 

 
 

Till 2030 väsentligen 
öka det antal ungdomar 
och vuxna som har 
relevanta färdigheter, 
däribland tekniska 
färdigheter och 
yrkeskunnande, för 
sysselsättning, 
anständigt arbete och 
entreprenörskap. 

Strategi samt en handlingsplan för hur 
kontinuerligt erbjuda barn och unga slöjd6 
av hög kvalitet via befintliga strukturer för 
att stärka de ungas utveckling. Inkl fort-
bildning slöjdlärare och nätverk för 
slöjdhandledare. Underlag för ev 
projektanställning. (> 3.2.1) 
 

1 strategi 
1 handlingsplan 
1 arbetsbeskrivning 

Under 
året 
 

Konsulenten 

Slöjdklubb Fagersta bibliotek 7-14 år i 
samarbete med Fagersta kommun.  
(> 6.5.7) 
 

8 träffar Under 
året 

Konsulenten, 
näringsverksam 
slöjdare 

Slöjdträffar i Allaktivitetshuset i 
Riddarhyttan för barn och unga samt 
nyinflyttade i samhället. (> 6.5.7) 
 

3 workshoppar Under 
året 

Konsulenten, 
näringsverksam 
slöjdare 

 

Stärka insatserna för att 
skydda och trygga 
världens kultur- och 
naturarv. 

Skapa ett rum för slöjdpedagoger (lärare 
mfl) på slojdivastmanland.se med relevant 
information som bl a kan bidra till 
innehållet i slöjdaktiviteter för barn och 
unga. (> 6.5.7) 

1 publicerat rum Under 
året 

Konsulenten 

 

Senast 2030 säkerställa 
att människor överallt 
har den information och 
medvetenhet som 
behövs för en hållbar 
utveckling och livsstilar i 
harmoni med naturen.  

Ingå i styrgruppen för Region Västman-
lands projekt Ett kulturliv för alla barn och 
unga där bl a förslag på en kulturgaranti 
eller modell för hur barn och ungas rätt till 
kultur ska bli verklighet. Utbudsdag ingår. 
(> 3.2.1) 
 

Arbetsmodell 
Tillgängligt utbud 
Finansieringsmodell 
Utbudsdag 
Nätverk 
 

Under 
året 
 

Konsulenten. 
Projektet leds av 
Kulturutveckling, 
Region 
Västmanland 

Erbjuda förskole- och grundskolebarn 
berättelser och slöjdaktiviteter på länets 
bibliotek under sportlovet, påsklovet och 
läslovet på temat slöjden, skogen och 
hållbarheten för att ge insikter om att 
slöjd håller. Årets tema är: läkekonst och 
göra magiska växter. (> 5.4.1) 
 

ca 10 slöjd-
aktiviteter  

V 9, v 14-
15, v 44 
 

Konsulenten, 
näringsverk-
samma slöjdare 
samt musei-
pedagog, Väst-
manlands läns 
museum 

 

Till 2030 väsentligen 
öka det antal ungdomar 
och vuxna som har rele-
vanta färdigheter, däri-
bland tekniska färdig-
heter och yrkeskunn-
ande, för sysselsätt-
ning, anständigt arbete 
och entreprenörskap. 

Interregionalt samarbete med hemslöjds-
konsulenterna i Dalarna och Uppsala med 
avsikten att genomföra slöjdhandledar-
utbildning för att regelbundet erbjuda en 
utbildning av hög kvalitet och tillsammans 
löpande utveckla innehållet. (> 5.4.2) 
 

1 utbildning: fyra 
digital träffar och 
tre fysiska träffar 
 

April, maj, 
aug-sept 

Konsulent-
samarbete 

 

Stärka insatserna för att 
skydda och trygga 
världens kultur- och 
naturarv. 

Genomföra en förstudie med berättelser 
ur arkiv med dans, musik och slöjd på 
utvalda platser i länet för barn och unga 6-
19 år med bidrag från Region Västman-
land. Koppla till kulturappen Hubbla och 
Kulturarv Västmanland. Förstudieägare: 
Västmanlandsmusiken. (> 5.4.5) 
 

1 ansökan 
4 föreställningar 
1 rapport 

Våren 
2024 

Konsulenten i 
samarbete med 
Arkiv Västman-
land och Väst-
manlands-
musiken 



3 

 

SLÖJD SOM KULTURARV 
Syfte: på olika sätt synliggöra hemslöjd som kulturarv i Västmanlands län utifrån dåtid 
och nutid, vilket omfattar både det materiella och immateriella arvet som t ex föremål, 
traditionella hantverkskunskaper och slöjdtraditioner.  
  

Globalt mål Delmål Effektmål aktivitet  
(Mål Västmanlands handlingsplan för kultur) 

Mätbart mål Tid  Ansvar 
 

 
 

Stärka insatserna för 
att skydda och trygga 
världens kultur- och 
naturarv. 
 

Lokalföreningarna erbjuder ett brett 
program med slöjdaktiviteter till barn, 
ungdomar, vuxna och äldre i sina 
ordinarie verksamheter. Surahammars 
konst- och hantverksgille arrangerar 
även utställningar. (> 4.4.1) 
 

Ca 150-200 
aktiviteter 
10-20 
utställningar 

Löpande 
under året 

Lokal-
föreningarna, 
konsulent-
verksamheten 

Undersöka förutsättningar att ta 
uppdatera nyutgåva av nålbindnings-
häfte av Berit Westman. I samband 
med uppdateringen förteckna nål-
bindning i Levande kulturarv, ISOF, 
Institutet för språk och folkminnen.  
(> 5.4.5) 
 

Nyutgåva 
Förteckning ISOF 

2024-2025 Konsulenten i 
samarbete med 
Ingela Lindberg 
Andersson, 
Västerås slöjd- 
och hantverks-
förening 

 

Senast 2030 säkerställa 
att människor överallt 
har den information 
och medvetenhet som 
behövs för en hållbar 
utveckling och livsstilar 
i harmoni med 
naturen.  
 

Hemslöjdens dag tillsammans med 
lokalföreningarna där program ska vara 
klara före 15 juni då en Save the date 
skickas ut. Program ut andra veckan i 
augusti. Lyfta slöjden utifrån Svenska 
Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund 
SHRs tema. (> 5.4.5) 
 

4-5 aktiviteter 
 

V 35,  
2 september 
 
 

Konsulenten, 
Lokalförening-
arna 

Lyfta fram slöjdare i en porträttserie på 
temat Jag är inte bara slöjdare. Utifrån 
olika perspektiv visa på slöjdens 
mångfald för att bl a öka intresset för 
slöjdfrågor, visa på samhällsnyttan och 
lyfta slöjdens bredd. (> 3.4.1) 
 

6-12 porträtt Under året 
Löpande 

Konsulenten, 
program- och 
kommunikations-
gruppen 

I samarbete med Kultur- och fritids-
förvaltningen, Hallstahammars 
kommun arrangera visa bl a 
utställningen Lin för livet på 
Hallstahammars kulturhus. Prel 
utställningsplan 2024-2026. 
Samarbetet prioriterat med avsikten 
att stärka slöjden i kommunen med 
fokus på barn och unga. (> 5.4.1) 
 

1 utställning 
Programverksam-
het 

Uppstart 
februari 
utställning 
Oktober 2024 
-januari 2025 

Konsulenten i 
samverkan med 
Hallstahammars 
kommun, 
näringsverksam 
slöjdare 

Undersöka förutsättningarna i sam-
arbete med Västmanlands läns mus-
eum på vilket sätt slöjd kan ingå i 
museets kommande utställning Älsk-
ade Västmanland 2024 och på vilket 
sätt ev Västmanlands läns hemslöjds-
förbund och länets slöjd- och hant-
verksföreningar kan bidra. (> 4.4.1)  
 

Diskussioner 
Ev ök  

Under året 
 
 

Konsulenten i 
samråd med 
arbetsgruppen 
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SLÖJD SOM HÅLLBAR 
Syfte: lyfta fram och medvetandegöra hemslöjd som ett hållbart socialt, ekologiskt och 
ekonomiskt alternativ samt visa på mångfald ur ett internationellt och interkulturellt 
perspektiv samt verka för ökad tillgänglighet.  

 
  

Globalt mål Delmål Effektmål aktivitet  
(Mål Västmanlands handlingsplan för kultur) 

Mätbart mål Tid  Ansvar 
 

 

Senast 2030 säkerställa 
att människor överallt 
har den information och 
medvetenhet som 
behövs för en hållbar 
utveckling och livsstilar i 
harmoni med naturen. 
 

Skriva debattartiklar för att bidra till att 
öka kunskapen om den hållbara slöjdens 
fördelar genom att ge saklig information 
till länsinvånarna om hur den enskilde kan 
bidra samt tips på aktiviteter. ( > 3.4.1) 
 

1-4 
debattartiklar 

Under året 
 och v 12  

Arbets-
utskottet 

Förbundet ska verka för att öka kunskapen 
på vilket sätt slöjd bidrar till att nå de 
globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 
genom att mappa aktiviteter till aktuellt 
mål och använda dem som konsument-
upplysning, tillsammans med märket Slöjd 
Håller, i extern kommunikation. ( > 3.4.1) 
 

Slöjda på lovet 
Slöjd Håller 

V 9, 12, 14, 44 Konsulenten 

I samarbete med bl a lokala slöjd- och 
hantverksföreningar visa utställningen 
Lin för livet för att visa på ett hållbart 
material inom såväl textil som byggnads-
vård. Utställningsperiod prel september-
december 2024. Lin är tema hela året 
under namnet Så in i linet .(> 4.4.1) 
 

Program 
Programverk-
samhet 
Utvärdering 
Projekt-
presentation 

Under året Konsulenten  
i samarbete 
med lokal-
föreningarna 

 

Till 2030 möjliggöra och 
verka för att alla männi-
skors, oavsett ålder, kön, 
funktionsnedsättning, 
ras, etnicitet, ursprung, 
religion eller ekonomisk 
eller annan ställning, blir 
inkluderade i det sociala, 
ekonomiska och politiska 
livet.  
 

Förbättra kommunikativ tillgänglighet i 
länsförbundets och lokalföreningarnas 
kanaler enl Kulturrådets krav på verksam-
heter som beviljas bidrag bl a genom att 
införa framtagen mall för interna redakt-
örer med målet att underlätta för personer 
med funktionsvariationer att delta i vår 
omfattande programverksamhet. (> 5.4.1) 
 

Införande av 
framtagen mall 

Under året  Konsulenten  
i samarbete 
med lokal-
föreningarna 

 

Senast 2030 säkerställa 
att människor överallt 
har den information och 
medvetenhet som 
behövs för en hållbar 
utveckling och livsstilar i 
harmoni med naturen.  s 

Interregionalt samarbete med hem-
slöjdskonsulenterna i Dalarna, Gävle-
borg, Uppsala, Värmland och Örebro 
kring en temavecka, Slöjd Håller, v 12 för 
att lyfta den hållbara slöjden och skapa 
opinion. Tema slöjden, skogen och 
hållbarhet i digitala föreläsningar. Quiz. 
Earth Hour.( > 5.4.1) 
 

Föredrag 
Antal deltagare 

V 12,  
18-24 mars 

Konsulent-
samarbete 
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SLÖJD UR ETT 
NÄRINGSPERSPEKTIV 
Syfte: genom att bl a informera, förmedla kontakter, arrangera aktiviteter och erbjuda 
mötesplatser bidra till att slöjdare och hantverkare inom kulturella och kreativa näringar 
får möjligheter att utveckla sin näringsverksamhet.  
 

 
 

Globalt mål Delmål Effektmål aktivitet  
(Mål Västmanlands handlingsplan för kultur) 

Mätbart mål Tid  Ansvar 
 

 

Främja utvecklings-
inriktad politik som stödjer 
produktiv verksamhet, 
skapande av anständiga 
arbetstillfällen, företag-
ande, kreativitet och inno-
vation samt uppmuntra att 
mikroföretag liksom små 
och medelstora företag 
växer och blir en del av den 
formella ekonomin, bland 
annat genom tillgång till 
finansiella tjänster. 
 

Undersöka förutsättningar för att ingå i 
en ev framtida utbudskatalog för Väst-
manlands län. Ingår ev i Region Väst-
manlands projekt Ett kulturliv för alla 
barn och unga. En webbplats för 
bokning tjänster och ev produkter. 
Bokning av workshopledare, slöjdhand-
ledare och fortbildning för lärare dvs en 
plattform för näringsverksamma 
slöjdare mfl med kopplingar till bl a 
kulturskolan och slöjdhandledar-
utbildningen. Undersöka förutsättningar 
för försäljning av produkter som ev kan 
visas i en kartfunktion. Ev koppling 
Kulturarv Västmanland. (> 6.5.2) 
 

1 nuläges-
kartläggning  
1 förfrågnings-
underlag 
 

Påbörjar 

under året  

 

Konsulenten i 
samarbete 
med berörda 
parter 

Interregionalt samarbete med hemslöjds-
konsulenterna i Uppland, Örebro, Sörm-
land och Stockholm – Kulturella och 
kreativa händer i Mälardalen där tidigare 
genomförda insatser (2016-2022) för 
slöjdföretagare samt ny kartläggning 
(analys och behov) ska ligga till grund för 
ny satsning på målgruppen för effektivare 
måluppfyllelse. (> 6.5.1) 
 

1 kartläggning,  
1 enkät  
1 inriktnings-
dokument inkl 
handlingsplan 
2024- 

Under året Konsulent-
samarbete  

Residens inom projektet Kulturella 
kraftfält som i länet drivs av Region 
Västmanland. Deltagare från samtliga 
kulturområden bjuds in till residens i 
Karmansbo, Livsnerv Gestaltad livsmiljö. 
Delta i informationsmöten, sprida 
information, utvärdera ansökningar och 
repr förbundet vid ett par tillfällen under 
residensperioden. (> 5.4.6) 
 

Utlysning 
1 residens 

Utlysning 
februari  
Residens  
20-30 augusti 

Konsulenten i 
samarbete 
med kultur-
utveckling, 
Region 
Västmanland 

 

Till 2020 främja 
genomförandet av hållbart 
brukande av alla typer av 
skogar, stoppa avskog-
ningen, återställa 
utarmade skogar och 
kraftigt öka nybeskog-
ningen och återbeskog-
ningen i hela världen 

Interregionalt projekt Slöjdresidens i 
samarbete med hemslöjdskonsulenterna i 
Dalarna, Gävleborg, Uppsala, Värmland 
och Örebro. I projektet Skogen, slöjden 
och hållbarheten utforskar slöjdföretagare 
skogen utifrån ett slöjdperspektiv. Stöd 
från Nämnden för hemslöjdsfrågor, NFH. 
Treårigt projekt 2022-2024. Projektägare: 
Dalarnas hemslöjdsförbund. Plats 2024: 
Sixtorp i Örebro län. (> 6.5.2) 
 

1 residens  
x aktiviteter 

Under året 
Slöjdresidens 
25-30 juni 

Konsulent-
samarbete 
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Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
Hejargränd 6 A, Bäckby Park, 721 33 Västerås 

Telefon: 070-222 24 70. E-post: susann.leval@slojdivastmanland.se 
www.slojdivastmanland.se, www.facebook.com/hemslojdsforbund 

 

Omslag: Under 2024 kommer länets lokala slöjd- och hantverksföreningar i samarbete med Västmanlands läns hemslöjdsförbund att lyfta det högst nyttiga linet. Ovan: I Västerås slöjd- och hantverksförening lär 
medlemmarna av varandra eller under ledning av en handledare på populära hantverksträffar med mjuk och hård slöjd där nygamla tekniker är i fokus. Foto: Karin Assarsson Oom.  
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